
Vorbereitung Anlage Haustarifvertrag 0.3 UW

Anlage C Haustarifvertrag ambulante dienste e.V. Org.MA 39,4 h/Woche AS in Wechselschicht: 38,5 h/Woche

Std. Entgelt allg Tabelle TV-L ad Entgeltgruppen TVL Feb 2025  bis Okt 2025 4,348 Faktor AZ TVL 4,348 Faktor AZ TVL

39,4 AZ/Woche 38,5 AZ/Woche

171,311 AZ Monat/Divisor 167,398 AZ Monat/Divisor 

Stufen Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Entgeltgruppe 3 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 2.815,57 € 3.040,47 € 3.105,03 € 3.208,32 € 3.292,25 € 3.363,27 €

Std. Entgelt  ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 16,44 € 17,75 € 18,13 € 18,73 € 19,22 € 19,63 €

Entgeltgruppe 5 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 2.973,97 € 3.201,87 € 3.330,99 € 3.453,66 € 3.552,34 € 3.618,92 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 38,5 Std. 17,77 € 19,13 € 19,90 € 20,63 € 21,22 € 21,62 €

Ermittlung Zuschläge TVL  /Std. Entgelt Stufe 3 

Nacht 20% TVL 3,98 € 3,98 € 3,98 € 3,98 € 3,98 € 3,98 €

Samstag 20% 3,98 € 3,98 € 3,98 € 3,98 € 3,98 € 3,98 €

Sonntag 25% 4,97 € 4,97 € 4,97 € 4,97 € 4,97 € 4,97 €

Feiertag 35% mit Freizeitausgleich 6,96 € 6,96 € 6,96 € 6,96 € 6,96 € 6,96 €

Feiertag 135% ohne Freizeitausgleich 26,86 € 26,86 € 26,86 € 26,86 € 26,86 € 26,86 €

Entgeltgruppe 8 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.319,52 € 3.559,02 € 3.692,14 € 3.818,66 € 3.958,47 € 4.045,01 €

Std. Entgelt ab ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 19,38 € 20,78 € 21,55 € 22,29 € 23,11 € 23,61 €

Entgeltgruppe 9a bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.520,10 € 3.765,38 € 3.818,66 € 3.925,17 € 4.366,72 € 4.490,04 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 20,55 € 21,98 € 22,29 € 22,91 € 25,49 € 26,21 €

Entgeltgruppe 9b bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.520,10 € 3.765,38 € 3.925,17 € 4.366,72 € 4.742,32 € 4.878,28 €

Std. Entgelt  ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 20,55 € 21,98 € 22,91 € 25,49 € 27,68 € 28,48 €

Entgeltgruppe 10 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 3.928,42 € 4.182,83 € 4.474,13 € 4.771,29 € 5.336,70 € 5.490,47 €

Std. Entgelt  ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 22,93 € 24,42 € 26,12 € 27,85 € 31,15 € 32,05 €

Entgeltgruppe 11 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 4.064,54 € 4.323,79 € 4.619,10 € 5.068,49 € 5.720,84 € 5.886,14 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 23,73 € 25,24 € 26,96 € 29,59 € 33,39 € 34,36 €

Entgeltgruppe 12 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 4.193,48 € 4.474,13 € 5.068,49 € 5.590,37 € 6.264,45 € 6.446,05 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 24,48 € 26,12 € 29,59 € 32,63 € 36,57 € 37,63 €

Entgeltgruppe 13 bis 1 Jahr bis 3 Jahre bis 6 Jahre bis 10 Jahre bis 15 Jahre > 15 Jahre

Ver.di Tabelle 4.629,74 € 4.967,01 € 5.220,71 € 5.713,58 € 6.394,91 € 6.580,44 €

Std. Entgelt ermittelt AZ/Monat 39,4 Std. 27,03 € 28,99 € 30,48 € 33,35 € 37,33 € 38,41 €

§ 7 Ausgleich Sonderformen der Arbeit: Überstunden

Die Zeitzuschläge betragen je Stunde für Überstunden

in den Entgeltgruppen 1 bis 9b 30%

in den Entgeltgruppen 10 bis 15 15%

des auf eine Stunde  entfallenden Anteils des Tabellenentgelts der Stufe 3 der jeweiligen Entgeltgruppe


